会議録要旨

(1) 会議の名称 令和５年度 第１回越前市生涯学習センター運営協議会

(2) 開催日時 令和５年６月２８日（水曜日） 午前１０時～午前１１時

(3) 開催場所 越前市役所 5 階 教育委員会室

(4) 出席委員
河野委員長、渋谷委員、伊藤委員、河合委員、河端委員、 委員、片岡委

員、加藤委員

(5) 欠席委員 篭谷副委員長、山﨑委員

(6) 出席事務局職員
澤崎教育長、見延事務局長、橋本理事、須磨生涯学習・芸術文化課長兼生

涯学習センター所長、渡辺副課長、岡田主幹

(7) 会議議題

協議事項

1 令和４年度 生涯学習センター講座「越前まなぼう座」事業報告及び施設

利用状況について

2 令和５年度 生涯学習センター講座「えちぜん市民大学」事業計画につ

いて

3 令和５年度 市民企画運営講座「えちぜん学び隊」の選考について

その他

(8) 傍聴者の数 0 人

(9) 会議資料の名称 令和５年度 第１回越前市生涯学習センター運営協議会

(10) 会議の内容の要旨

協議事項 1 について

・事務局より令和４年度事業報告及び施設利用状況を説明、承認された。

協議事項 2 について

 ・事務局より令和５年度事業計画を説明した。「講座で学んだことを活用する」

旨の意見があり、その方法については検討していくことで承認された。

協議事項 3 について

 ・事務局より市民企画運営講座の以下５件の応募について説明、承認され

た。

（１）楽しい音読～言葉を大切に思うあなたへ

（２）エコ調理に便利な「鍋帽子」を作りましょう

（３）たのしいスクエアダンス

（４）あんこのお花スイーツ体験

（５）グリーフケアについて学んでみませんか。

その他

 ・自主学習グループの施設使用料の支払い方法について協議を行った。

(11) その他